
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Bautzen A.-Bebel-Platz
Bautzen Muskauer Straße
Bautzen Stadtwall
Bautzen Lauengraben
Bautzen Fichteschule
Bautzen Fiedlerstraße
Bautzen Albert-Schweitzer-Straße
Bautzen Dieselstraße
Bautzen Spreebad
Bautzen Abzw Waggonbau
Bautzen Uhlandstraße
Bautzen Neukircher Straße
Grubschütz Am Mühlberg
Grubschütz Spreetal
Doberschau Blumenstraße
Doberschau Fabrikstraße
Schlungwitz Industriestraße
Schlungwitz Gnaschwitzer Straße

Linie 512 von Steinigtwolmsdorf Weifaer Straße
Gnaschwitz Dorfmitte
Drauschkowitz
Brösang
Seitschen Gewerbepark
Gaußig Kleingaußig
Gaußig Busplatz

Linie 723 nach Bischofswerda Bahnhof
Gaußig Kirche
Diehmen
Neu-Diehmen
Neukirch/Lausitz Sandhübel
Neukirch/Lausitz Hotel Oberland
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule
Neukirch/Lausitz Bautzener Straße
Neukirch/Lausitz Schule
weiter als...

Linie 723 

(4)

(Ersatzhalt 91)
(2)

(2)
(7)

(92 Ersatzhalt)
(92 Ersatzhalt)

(1)

ab

an

ab

an

ab

7

# U
07:53

|
|

07:56
|
|

07:58
07:59
08:00
08:01
08:02
08:03

|
08:05
08:08
08:09
08:11
08:16

08:17
08:21
08:22
08:23
08:25
08:29

25

K #
10:00

|
|

10:03
|
|

10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:14

11

# U
12:30

|
|

12:33
12:37
12:39
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46

|
12:48
12:51
12:52
12:54
12:58
12:43
12:59
13:03
13:04
13:05
13:07
13:11

13:12
13:15
13:19
13:21
13:23
13:24

|
13:28

15

# U
14:35
14:38
14:39
14:42
14:46
14:48
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55

|
14:57
15:00
15:01
15:03
15:07

15:09
15:13
15:14
15:15
15:17
15:21

|
15:24
15:28
15:30

|
|

15:31

21

# U
15:55
15:58
15:59
16:02
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15

|
16:17
16:20
16:21
16:23
16:27

16:29
16:33
16:34
16:35
16:37
16:41

|
16:44
16:48
16:50

|
|

16:51

23

K #
17:45

|
|

17:48
|
|

17:50
17:51
17:52
17:53
17:53
17:54

|
17:56
17:59
18:00

Montag-Freitag (Ferien)
601

# " U
08:23

|
|

08:26
|
|

08:28
08:29
08:30
08:31
08:32
08:33

|
08:35
08:38
08:39
08:41
08:46
08:43
08:47
08:51
08:52
08:53
08:55
08:59
08:59

08:59

603

# " U
10:23

|
|

10:26
|
|

10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:33

|
10:35
10:38
10:39
10:41
10:46
10:43
10:47
10:51
10:52
10:53
10:55
10:59
10:59

10:59

605

# " U
14:23

|
|

14:26
|
|

14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33

|
14:35
14:38
14:39
14:41
14:46
14:43
14:47
14:51
14:52
14:53
14:55
14:59
14:59

14:59

607

# " U
16:23

|
|

16:26
|
|

16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33

|
16:35
16:38
16:39
16:41
16:46
16:43
16:47
16:51
16:52
16:53
16:55
16:59
16:59

Samstag
701

# " U
08:23

|
|

08:26
|
|

08:28
08:29
08:30
08:31
08:32
08:33

|
08:35
08:38
08:39
08:41
08:46
08:43
08:47
08:51
08:52
08:53
08:55
08:59
08:59

08:59

703

# " U
10:23

|
|

10:26
|
|

10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:33

|
10:35
10:38
10:39
10:41
10:46
10:43
10:47
10:51
10:52
10:53
10:55
10:59
10:59

10:59

705

# " U
14:23

|
|

14:26
|
|

14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33

|
14:35
14:38
14:39
14:41
14:46
14:43
14:47
14:51
14:52
14:53
14:55
14:59
14:59

14:59

707

# " U
16:23

|
|

16:26
|
|

16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33

|
16:35
16:38
16:39
16:41
16:46
16:43
16:47
16:51
16:52
16:53
16:55
16:59
16:59

16:59

Sonn- und Feiertag

U : geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung
# : Niederflurbus
K : Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität, Gruppenanmeldung erforderlich
": Rufbus, fährt nur nach Anmeldung, Bestellung mindestens 60 Min. vor Fahrtbeginn an der ersten fahrplanmäßigen Haltestelle; Anmeldung unter Tel. 03591 491100 (Mo-Fr 4 bis 19 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag 7 bis

19 Uhr)

724 Bautzen - Gaußig - Neukirch - Wehrsdorf
Gültig ab 30.06.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
kommt als...

Linie 723 
Neukirch/Lausitz Schule
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule
Neukirch/Lausitz Bautzener Straße
Neukirch/Lausitz Sandhübel
Neu-Diehmen
Diehmen

Linie 723 von Bischofswerda Bahnhof
Gaußig Busplatz
Gaußig Kirche
Gaußig Kleingaußig
Seitschen Gewerbepark
Brösang
Drauschkowitz
Gnaschwitz Dorfmitte

Linie 512 nach Steinigtwolmsdorf Weifaer Straße
Schlungwitz Gnaschwitzer Straße
Schlungwitz Industriestraße
Singwitz Dorf
Singwitz Siedlung
Doberschau Fabrikstraße
Doberschau Karl-Marx-Straße
Doberschau Karl-Liebknecht-Straße
Grubschütz Spreetal
Bautzen Neukircher Straße
Bautzen Uhlandstraße
Bautzen Abzw Waggonbau
Bautzen Spreebad
Bautzen Dieselstraße
Bautzen Albert-Schweitzer-Straße
Bautzen Fiedlerstraße
Bautzen Fichteschule
Bautzen Lauengraben
Bautzen Stadtwall
Bautzen Muskauer Straße
Bautzen Taucherstr/Friedhof
Bautzen A.-Bebel-Platz

(1)

(3)
(2)

(1)
(Ersatzhalt 92)

(9)

an
ab

an

ab

an

6

# U

06:37
|

06:39
06:41
06:42
06:43
06:47

06:49
06:53

|
|
|

06:54
06:55
06:58
07:00
07:01
07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:09
07:13
07:16
07:17
07:19
07:21

10

# U

08:29
08:30
08:31
08:33
08:35
08:36
08:37
08:41

08:43
08:47

|
|
|

08:48
08:49
08:52
08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
09:00

|
|

09:02
|
|

09:04
09:06

26

K #

10:19
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:27

|
|

10:29
|
|

10:31
10:33

16

# U

13:30
13:32
13:34
13:36
13:38
13:42

13:46
13:47
13:49
13:51
13:52
13:53
13:57

13:58
|

14:01
14:03

|
|

14:06
14:09
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:17

|
|

14:19
|
|

14:21
14:23

22

# U

16:04
16:06
16:08
16:12

16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:23
16:27

16:29
16:33

|
|
|

16:34
16:35
16:38
16:40
16:41
16:42
16:43
16:44
16:46

|
|

16:48
|
|

16:50
16:52

24

K #

18:00
18:00
18:01
18:03
18:05
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09

|
|

18:11
|
|

18:13
18:15

Montag-Freitag (Ferien)
602

# " U

08:59

08:59
09:00

|
09:02
09:04
09:05
09:06
09:10
09:12
09:11
09:16

|
|
|

09:18
09:19
09:22
09:24
09:25
09:26
09:27
09:28
09:30

|
|

09:32
|
|

09:34
09:36

604

# " U

10:59

10:59
11:00

|
11:02
11:04
11:05
11:06
11:10
11:12
11:11
11:16

|
|
|

11:18
11:19
11:22
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30

|
|

11:32
|
|

11:34
11:36

606

# " U

14:59

14:59
15:00

|
15:02
15:04
15:05
15:06
15:10
15:12
15:11
15:16

|
|
|

15:18
15:19
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30

|
|

15:32
|
|

15:34
15:36

608

# " U

16:59
17:00

|
17:02
17:04
17:05
17:06
17:10
17:12
17:11
17:16

|
|
|

17:18
17:19
17:22
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30

|
|

17:32
|
|

17:34
17:36

Samstag
702

# " U

08:59

08:59
09:00

|
09:02
09:04
09:05
09:06
09:10
09:12
09:11
09:16

|
|
|

09:18
09:19
09:22
09:24
09:25
09:26
09:27
09:28
09:30

|
|

09:32
|
|

09:34
09:36

704

# " U

10:59

10:59
11:00

|
11:02
11:04
11:05
11:06
11:10
11:12
11:11
11:16

|
|
|

11:18
11:19
11:22
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30

|
|

11:32
|
|

11:34
11:36

706

# " U

14:59

14:59
15:00

|
15:02
15:04
15:05
15:06
15:10
15:12
15:11
15:16

|
|
|

15:18
15:19
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30

|
|

15:32
|
|

15:34
15:36

708

# " U

16:59

16:59
17:00

|
17:02
17:04
17:05
17:06
17:10
17:12
17:11
17:16

|
|
|

17:18
17:19
17:22
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30

|
|

17:32
|
|

17:34
17:36

Sonn- und Feiertag

U : geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung
# : Niederflurbus
K : Kleinbus mit eingeschränkter Platzkapazität, Gruppenanmeldung erforderlich
": Rufbus, fährt nur nach Anmeldung, Bestellung mindestens 60 Min. vor Fahrtbeginn an der ersten fahrplanmäßigen Haltestelle; Anmeldung unter Tel. 03591 491100 (Mo-Fr 4 bis 19 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag 7 bis

19 Uhr)

724 Wehrsdorf - Neukirch - Gaußig - Bautzen
Gültig ab 30.06.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de


